

Solicitação de Adesão

Tianguá-CE, 02 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 17.011/2020-PERP, do pregão eletrônico N° 17.011/2020-PERP - PE - SRP.

ORGÃO GERENCIADOR:

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Pacatuba-CE.

ORGÃO SOLICITANTE:

Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá-CE.

Presado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, Consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços nº. 17.011/2020-PERP, do pregão eletrônico N° 17.011/2020-PERP, cujo objeto é: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. Especificação mínima: Trator de esteira com lâmina e escarificador (CHP) 160 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	1200	R\$ 279,00	R\$ 334.800,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. Especificações mínimas: Peso operacional entre 5.800 a 6.400kgs. Motor com potência mínima de 850hp. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70mts. Rotação da Caçamba: 150 a 180°. Capacidade de levantamento de lança: 400 a 1.200kg Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	HORA	3000	R\$ 142,00	R\$ 426.000,00
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000 kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m ³ . Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	HORA	1700	R\$ 277,00	R\$ 470.900,00
4	CARREGADEIRA DE PNEUS Especificação mínima: Locação de pá carregadeira (chp) potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	HORA	1800	R\$ 163,00	R\$ 293.400,00



5	MOTONIVELADORA Especificação mínima: Motoniveladora (CHP) 130 a 150 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	2200	R\$ 277,00	R\$ 609.400,00
6	ROLO COMPACTADOR Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton. (CHP). Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	HORA	1500	R\$ 133,00	R\$ 199.500,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.334.000,00

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata nos itens abaixo relacionados, para atender à necessidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documentos que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,


MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Ao Ilmo.:
Sr. Osvaldo Cavalcante Pita Neto
Ordenador de Despesa da Secretaria
Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente